
Mateřská škola Broumov, 
Příčná 227, 550 01, Broumov 

IČ:  75013002 
 
 

 Směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní 

vzdělávání dítěte v mateřské škole 

 

Číslo dokumentu: Směrnice č. 14 

Vydání číslo: 2025-2026 

Účinnost od: 1.9.2025 

Zpracovala a aktualizovala: Hrubá Hana ředitelka, dne 23. 6. 2025 

Schválila: Hana Hrubá ředitelka, dne 23. 6.2025 

Zveřejnění: Bude zveřejněna na přístupném a viditelném 
místě v MŠ-na úředních deskách a na www 
stránkách MŠ 

Závaznost: Směrnice je závazná pro všechny zákonné 
zástupce dětí 

 
 
 

1. Úvodní ustanovení 
 
Tento vnitřní pokyn stanovuje úplatu za předškolní vzdělávání, kterou hradí rodiče nebo jiní 
zákonní zástupci dítěte v Mateřské škole Broumov, Příčná 227, 550 01, Broumov. 
Ředitelka Mateřské školy Broumově, Příčná 227, 550 01 Broumov, na základě § 123 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) a podle § 6 odst. 1 až 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 
v platném znění, stanovuje úplatu za předškolní vzdělávání tímto Vnitřním předpisem 
k úplatě za předškolní vzdělávání. 
 
 

2. Výše úplaty 
 
Ředitelka mateřské školy stanoví měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání na období 
školního roku a zveřejní ji na přístupném místě ve škole (informační tabule v budovách, www 
stránky) nejpozději 30. června předcházejícího školního roku. 
V případě přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v průběhu školního roku oznámí ředitel 
mateřské školy stanovenou výši úplaty zákonnému zástupci při přijetí dítěte. 
Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 50 % skutečných průměrných měsíčních 
neinvestičních nákladů, které připadají na předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole. 
Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu mateřské 
školy ve stejné měsíční výši. 
 



3. Snížení úplaty 
 
Snížení úplaty se řídí § 6 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb. O snížení úplaty mohou žádat 
zákonní zástupci dítěte v těchto případech: 
a) Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákona nezapočítává do počtu dětí v 
mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v 
rejstříku škol a školských zařízení,  
b) Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy po dobu 
delší než 5 vyučovacích dnů.  
c) *Pro dítě, které v době provozu mateřské školy v měsíci červenci nebo srpnu nenavštíví 
MŠ ani jednou. Stanovení výše této úplaty je oznámeno dva měsíce předem.  
Snížení úplaty stanoví ředitel mateřské školy a zveřejní jej na přístupném místě ve škole 
(informační tabule, www stránky školy) v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb.  
d) Pro dítě, které má polodenní docházku do MŠ. 
  
 

4. Osvobození od placení úplaty 
 
Povinné předškolní vzdělávání (§ 123 odst. 2 školského zákona) 
Dítěti se poskytuje vzdělávání v mateřské škole bezúplatně od počátku školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku do nástupu do základní školy 
 
Osvobození od úplaty (§ 123 odst. 4 školského zákona) 
Ředitel mateřské školy může rozhodnout o snížení úplaty za předškolní vzdělávání pro: 
a) děti s postavením azylanta, osoby požívající doplňkové ochrany nebo účastníka řízení o 
udělení mezinárodní ochrany na území České republiky,   
b) jiný důvod, který není uveden v § 123 odst. 4 školského zákona. 
 
Další osvobození od úplaty (§ 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb.) 
O osvobození od úplaty mohou žádat zákonní zástupci dítěte v těchto případech: 
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 
2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi), 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách), 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 
d) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 
podle zákona 401/2012 Sb., kterým se mění zákon o sociálně právní ochraně dětí (§ 47 
zákona č. 401/2012 Sb.)., 
pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy do 10. dne v měsíci přede dnem 
splatnosti úplaty a podá ředitelce mateřské školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný 
kalendářní měsíc. 
 

5. Splatnost úplaty a způsob úplaty 
 
Splatnost úplaty se řídí § 6 odst. 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb.  
1.Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce. 



(Neplatí v případě, kdy byla přede dnem splatnosti úplaty podána zákonným zástupcem 
ředitelce mateřské školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc) 
2. Úplata bude i nadále hrazena společně se stravným. 
3. Platby budou uhrazeny bezhotovostně na účet mateřské školy – 

    číslo účtu:78-8863200207/0100 společně se zálohou na stravné a to: 

 Platbou převodem nebo trvalým příkazem, 

  Platbou povoleným inkasem 

 Ve výjimečných případech bezhotovostně u účetní nebo vedoucí ŠJ  
 

6. Postup při neplacení úplaty 
 
Pokud zákonný zástupce dítěte opakovaně /2x/ neuhradí úplatu za vzdělávání ve 
stanoveném termínu a nedohodne s ředitelkou jiný termín úhrady, může ředitelka mateřské 
školy po předchozím upozornění, písemně oznámeném zákonnému zástupci dítěte, 
rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dle § 35 odst. 1d zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon., nikoliv v případě povinné předškolní docházky.  
 
 
 
V Broumově: 23.6.2025 
Hrubá Hana  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1   
Rozhodnutí ředitelky  Mateřské školy Broumov, Příčná 227, 550 01, Broumov o výši úplaty 
za předškolní vzdělávání 
Školní rok 2025-2026 
  
V souladu s § 123 odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, a podle § 6 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění, stanovuji úplatu za předškolní 
vzdělávání takto: 
 
Měsíční výše úplaty za vzdělávání: 
 
Měsíční výše úplaty za vzdělávání ve školním roce 2025-2026, tj. od 1.9.2025 do 31.8.2026 
je stanovena takto: 
 

1. Pro děti s celodenní docházkou- 500  Kč/měsíčně 
2. Pro děti s polodenní docházkou- 250 Kč/měsíčně 
3. Pro měsíce červenec a srpen (od 1.7.2026-31.8.2026) s ohledem na prázdninový 

provoz  
*červenec-250 Kč a srpen -250 Kč 
 

Splatnost úplaty se řídí § 6 odst. 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb.  
1.Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce. 
(Neplatí v případě, kdy byla přede dnem splatnosti úplaty podána zákonným zástupcem 
ředitelce mateřské školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc) 
2. Úplata bude i nadále hrazena společně se stravným. 
3. Platby budou uhrazeny bezhotovostně na účet mateřské školy – 

    číslo účtu:78-8863200207/0100 společně se zálohou na stravné a to: 

 Platbou převodem nebo trvalým příkazem, 

  Platbou povoleným inkasem 

 Ve výjimečných případech bezhotovostně u účetní nebo vedoucí ŠJ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 2  
Rozhodnutí o osvobození úplaty za předškolní vzdělávání 
 

Mateřská škola Broumov, Příčná 227, 550 01 Broumov 
 

 
 
Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává   
Mateřská škola Broumov, Příčná 227, 550 01 Broumov podle ustanovení § 123 odst. 4, 
školský zákon, a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., rozhodla 

 

o osvobození úplaty za předškolní vzdělávání pro 
 
……………………………………………………………..………,  
 
narozeného …………………………………………………. 
 
Navštěvujícího Mateřskou školu Broumov, Příčná 227, 550 01 Broumov 
 

   
 
Odůvodnění: 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  
 
V……………………………………….dne………………….. 
 
 
 
 


		2025-06-24T12:45:37+0200
	Hana Hrubá




